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Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit remiss avseende motion av Marek 
Lakatos (V) om utsatta områden i Malmö. Motionen rör problematiken kring bland 
annat otrygghet, kriminalitet och låg socioekonomisk status i de områden i Malmö som 
Polisen har klassat som utsatta områden. 
 
Motionären föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden och fritidsnämnden ges i 
uppdrag att utreda möjligheten att införa bemanning i riskområde och särskilt utsatta 
områden alla dagar i veckan inklusive kvällar och helger med särskilt fokus på idrott 
och hälsa.  
 
Motionären föreslår även att idrottshallar och andra lokaler där barn och unga vistas 
samt utemiljöer ska bemannas med personal med kompetens inom fritid och/eller 
socialt arbete. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden arbetar uppsökande och trygghetsskapande mot 
barn och unga i stadens geografier. Ungdomsfält Malmö och samverkansmodellen 
SSPF är viktiga delar i det arbetet. Under 2024 avser nämnden genomföra 
förstärkningar av det uppsökande arbetet gentemot barn och unga. 
 
Nämnden gör ständiga prioriteringar utifrån en samlad bedömning av rådande behov 
och för att skapa störta möjliga värde för Malmöborna utifrån tillgängliga resurser.  
 
En omfattande ökning av bemanning i enlighet med motionären förslag skulle enligt 
nämnden medföra stora ekonomiska kostnader och kräva betydande personella 
resurser. Nämndens bedömning är att en sådan prioritering inte är möjlig inom ramen 
för befintliga resurser.  
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Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden bedriver ett omfattande trygghetsskapande arbete 
och insatser för att motverka och förebygga kriminalitet. Syftet är att, i linje med 
kommunfullmäktiges mål, bidra till att barn och unga ska växa upp under trygga och 
goda förhållanden oavsett var i Malmö de bor.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden prioriterar tidiga och samordnade insatser för att 
säkra att barn och unga samt deras familjer får tillgång till stöd i ett tidigt stadie. 
Utgångspunkten för nämndens arbete är att insatser ska tillgängliggöras över hela 
Malmös geografi och ges på de arenor där barn och unga befinner sig.  
 
Samtidigt arbetar nämnden med att rikta och förstärka sitt grunduppdrag i de 
geografiska områden som bedöms ha större behov. Samverkan sker även med andra 
nämnder, myndigheter och organisationer för att stärka den lokala närvaron.   
 
Ungdomsfält Malmö  
En viktig del av det förebyggande arbetet är nämndens uppsökande arbete. 
Ungdomsfält Malmö arbetar uppsökande, över hela staden under kvällar, nätter och 
helger, mot barn och unga mellan 12 och 21 år.  
 
Ungdomsfält Malmö samarbetar med polisen, fritidsgårdar, skolor, socialtjänst och 
andra aktörer för att främja att ungdomar, som befinner sig i riskzonen för kriminalitet 
eller har ett beteende som kan hindra positiv utveckling, ska få stöd och hjälp.  
 
Ungdomsfält Malmö arbetar förebyggande med ungdomar för att öka tryggheten i 
deras närmiljö och på arenor där barn och unga befinner sig. Verksamheten har ett 
områdesfokus för att stärka lokalkännedomen, bygga relationer och tillit till de boende 
samt identifiera platser där behoven av närvaro är särskilt stora.  
 
Nämnden samverkar med andra aktörer som verkar i det lokala för att nyttja de 
gemensamma resurserna mest effektivt. Det innebär att Ungdomsfält Malmö lägger 
särskilt fokus på de platser där vuxennärvaron annars inte är så hög.   
 
SSPF – Skola, socialtjänst, polis, fritid 
Samverkansmodellen SSPF är ett sätt för nämnden att tillsammans med skola, polis 
och fritidsnämnden stärka sitt arbete och sin samverkan i bland annat de områden som 
av Polisen klassas som särskilt utsatta eller riskområden. 

Idag finns SSPF på 31 skolor i Malmö. Syftet är att förhindra och förebygga att 
ungdomar hamnar i kriminalitet, rekryteras till kriminella gäng och/eller inleder 
missbruk. Samverkan med Polisen genom SSPF bidrar även till bättre möjligheter att 
arbeta mot narkotikahandel som bidrar till otrygghet och utgör en riskfaktor för barn 
och unga.  

Aktiv Fritid 
Meningsfulla fritidsaktiviteter är en viktig skyddsfaktor för barn och unga. Malmö stads 
rapport Ung Livsstil visar att deltagandet i fritidsaktiviteter är betydligt lägre i stadens 
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socioekonomiskt svaga delar, samt att flickor i lägre utsträckning än pojkar deltar i 
strukturerade fritidsaktiviteter.  
 
Genom projektet Aktiv Fritid arbetar arbetsmarknads- och socialnämnden tillsammans 
med grundskolenämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden och föreningslivet för att 
öka delaktigheten i fritidsaktiviteter i Rosengård och Sofielund, där behoven bedöms 
vara särskilt stora.  
 
Målet är att projektet ska bidra till att ge barn och unga en meningsfull fritid, en 
tryggare skolgång, ökad delaktighet och social gemenskap. Projektet har även ett 
specifikt mål om att öka flickors deltagande och delaktighet.  
 
Ung Malmö 
Arbetsmarknads- och socialnämnden arbetar uppsökande mot unga Malmöbor som 
varken arbetar eller studerar, i samverkan med gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden. Ung Malmö erbjuder målgruppen stöd för att öka 
förutsättningarna att komma vidare till en meningsfull sysselsättning såsom studier eller 
arbete. Verksamheten arbetar uppsökande på platser där ungdomar befinner sig, både i 
det offentliga rummet och i digitala forum. 
 
Prioriterade förstärkningar av det uppsökande arbetet 
Arbetsmarknads- och socialnämnden arbetar, som beskrivits ovan, uppsökande mot 
barn och unga i stadens geografier på olika sätt med fokus på förebyggande samt tidiga 
och samordnade insatser.  
 
Under året 2024 avser nämnden förstärka det uppsökande arbetet. Dels genom att öka 
antalet personer som arbetar i fält. Dels genom SSPF där samverkansmodellen planeras 
införas på fler skolor i Malmö. Nämnden planerar även för att under 2024 införa så 
kallade Skolsociala team på sju skolor i Malmö. Insatsen syftar till att nå ut till barn och 
unga i ett tidigt skede och kunna erbjuda rätt stöd i rätt tid genom ökad lokal 
samverkan mellan socialtjänst och skola. 
 
Nämnden behöver alltid göra prioriteringar utifrån tilldelad budget. Prioriteringar görs 
utifrån en samlad bedömning av rådande behov för att skapa största möjliga värde för 
Malmöborna av tillgängliga resurser.  
 
En omfattande ökning av bemanning i enlighet med motionären förslag skulle enligt 
nämnden medföra stora ekonomiska kostnader och kräva betydande personella 
resurser. Arbetsmarknads- och socialnämndens bedömning är att en sådan prioritering 
inte är möjlig inom ramen för befintliga resurser.  
 
 
Utifrån ovanstående bedömning föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden 
kommunfullmäktige avslå motionen.  
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Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]
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